

## **Wizja stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji**

Rewitalizacja przeprowadzona w Nowogrodźcu przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez szereg komplementarnych działań obejmujących sferę społeczną, gospodarczą, techniczną, przestrzenno – funkcjonalną i środowiskową. Dzięki rewitalizacji w obszarze wsparcia zajdą pozytywne zmiany.

W sferze społecznej nastąpi poprawa przede wszystkim pod względem jakości kapitału społecznego. Nastąpi zwiększenie integracji mieszkańców oraz wzrośnie poziom uczestnictwa w życiu Miasta. Wzrośnie ponadto świadomość i więź społeczna oraz odpowiedzialność za najbliższe otoczenie. Rewitalizacja pozwoli wygenerować impulsy do przeciwdziałania patologiom społecznym – zaktywizuje osoby młode, najbardziej narażone na negatywne zjawiska społeczne oraz zachęci pozostałych mieszkańców do wspólnego działania.

W sferze technicznej (a pośrednio również funkcjonalno – przestrzennej oraz środowiskowej) nastąpi przede wszystkim poprawa w zakresie ładu przestrzennego. Przywrócona zostanie dawna świetność Miasta, które posiada znaczny potencjał historyczny i kulturowy. Dzięki rewitalizacji zostaną stworzone infrastrukturalne warunki do integrowania społeczności i prowadzenia działalności kulturalnej, społecznej czy gospodarczej. Poprawa stanu przestrzeni miejskiej przyniesie wymierne efekty w postaci większego zaangażowania mieszkańców w dbanie o najbliższe otoczenie. Będzie stanowiła istotny impuls dla generowania pozytywnych zmian w sferze społecznej. Istotny jest również fakt, że będzie stanowiła pozytywny bodziec do zmian w całej gminie. Dzięki rewitalizacji nastąpi również poprawa stanu środowiska. Zmniejszy się niekorzystne oddziaływanie człowieka na otoczenie – m.in. nastąpi wzrost efektywności energetycznej budynków.

W sferze gospodarczej nastąpi aktywizacja wewnętrznego potencjału przedsiębiorczego mieszkańców. Obszar rewitalizacji stanie się atrakcyjnym miejscem prowadzenia działalności gospodarczej. Dzięki podjętym działaniom wzrośnie szansa na zwiększenie aktywności młodych mieszkańców, którzy postanowią zostać w Nowogrodźcu a tym samym, przyczynią się do zwiększania jego konkurencyjności. Przede wszystkim stworzone zostaną warunki dla rozwoju firm w zabytkowym centrum Miasta. Dzięki rewitalizacji zainicjowany zostanie nowy kierunek rozwoju obszaru rewitalizacji – obszar wskazany do wsparcia znacząco się ożywi i stanie się tym samym wizytówką całej gminy. Rewitalizacja pozwoli przywrócić tej części Miasta jej dawną świetność.